8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
22.06.2015

  № 729
г. Кореновск
Об утверждении порядка проведения аукциона по продаже
земельных участков или аукциона на право заключения договора
аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 годом № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным                  законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в                Земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные               акты Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 5 ноября                  2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2015 года № 79 «Об утверждении                Положения о распоряжении земельными участками на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                                               п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок проведения аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить форму заявки на участие в аукционе по продаже                  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды                 земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям        Ю.В. Малышко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                 Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 22.06.2015 № 729

ПОРЯДОК

проведения аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
1. Настоящий порядок определяет процедуру организации и проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности в Кореновском городском поселении Кореновского района (далее-Аукцион).

2. Организатором аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – организатор аукциона).

3. Для выполнения действий по организации и проведению аукциона Организатор аукциона вправе привлекать специализированную организацию, заключив с такой организацией договор.

4. В целях обеспечения рассмотрения и решения вопросов по проведению аукциона Организатор аукциона создаёт комиссию, утверждает ее состав, определяет полномочия и порядок работы комиссии.
5. Решение об организации и проведении аукциона принимается Организатором аукциона.

6. Организатор аукциона устанавливает время и место проведения аукциона, сроки (дату и время начала и окончания подачи) подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона»), разрабатывает проект договора купли-продажи или проект договора аренды земельного участка.

7. Организатор аукциона доводит до сведения заинтересованных лиц информацию о проведении аукциона путем размещения извещения о проведении аукциона и проекта проект договора купли-продажи или проект договора аренды земельного участка на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

8. Организатор аукциона не менее, чем за тридцать дней до дня проведения аукциона также обеспечивает опубликование извещения о проведении Аукциона в порядке, установленном Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
9. Организатором аукциона Аукцион проводится не ранее чем через 30 дней со дня опубликования извещения о проведении Аукциона.

10. Организатор аукциона принимает документы, перечень которых содержится в пункте 1 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, от заинтересованных лиц(заявителей), пожелавших принять участие в аукционе.

11. Организатор аукциона в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает сведения, подтверждающие факт внесения сведений о заявителе в единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц) или единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.

12. Организатор аукциона:

12.1. В случае поступления от заявителя уведомления об отзыве принятой организатором аукциона заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, возвращает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления.
12.2. Возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный заявителем задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

12.3. Возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

12.4. Возвращает участникам аукциона задатки при принятии решения об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
13. Аукцион проводится в следующем порядке:
а) из состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков в присутствии ее членов избирается аукционист, который ведет аукцион;

б) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее-карточки);

в) аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона, оглашении предмета аукциона, основных характеристик и цены предмета аукциона, «шаг аукциона»;

г) после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек;

д) после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и её оглашения;

е) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет эту цену три раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

ж) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, называет его продажную цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

з) цена предложения по покупке земельного участка или предложения о заключения договора аренды земельного участка, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол аукциона;

и) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

14. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет секретарь комиссии.

Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остаётся у организатора торгов.

Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте в течении одного рабочего со дня подписания протокола.

15. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.
16. Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
17. В течение трех дней со дня принятия решения по основаниям, изложенным в пункте 16 настоящего Порядка, организатор аукциона размещает на официальном сайте извещение об отказе в проведении аукциона и извещает о принятом решении участников аукциона.
Начальник отдела

имущественных и земельных

отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          Ю.Н. Алишина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 22.06.2015 № 729

Форма заявки на участие в аукционе

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(заполняется заявителем (его полномочным представителем))

Ф.И.О./Наименование заявителя
________________________________________________________________________________

(для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Наличие регистрации в качестве индивидуального предпринимателя______________________

свидетельство серия _______ № ______________ от ____________, ОГРНИП________________

Документ, удостоверяющий личность:

	серия

	№

	 выдан

________________________________________________________________________________

Адрес___________________________________________________________________________

ИНН ___________________________

(для юридических лиц)

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица  ________________________________________________________________________________

	Серия

	№

	 дата регистрации

Орган, осуществивший регистрацию  ________________________________________________________________________________

Место выдачи  ___________________________________________________________________

ИНН  _______________________________

Место жительства/Место нахождения претендента

________________________________________________________________________________Банковские реквизиты заявителя для возврата денежных средств (задатка):

Ф.И.О./Наименование владельца счета:______________________________________________

расчетный (лицевой) счет № _______________________________________________________

в_______________________________________________________________________________

корр. счет № __________________________________БИК_______________ИНН___________

Представитель заявителя (Ф.И.О. или наименование)_________________________________

________________________________________________________________________________

Действует на основании доверенности ________________________________________________________________________________

2
Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического  лица:_____________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)

принимая решение об участии в аукционе по продаже земельных участков либо права на заключение договора аренды земельных участков, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района:
________________________________________________________________________________
 (наименование предмета аукциона, его основные характеристики, номер лота)

ознакомился с полным пакетом документов на продажу права земельного участка либо права на заключение аренды и обязуюсь:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона, опубликованном в газете _________________ от ____________ № ______, (размещенном на сайте____________________________________), а также порядок проведения аукциона.
2. В случае признания Победителем аукциона в течении 30 дней со дня направления организатором аукциона проекта договора, предоставить подписанный проект договора   организатору аукциона.
Зарегистрировать договор в установленном законодательством порядке за счет собственных средств.

Настоящей заявкой подтверждаю(ем), что осмотр земельного участка нами произведен, претензий по состоянию не имеется.

Заявитель, представитель заявителя дает согласие на обработку персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись Заявителя (его полномочного представителя)

_________________________________________________

М.П. "_____"________________20___г.

Заявка принята Продавцом (его представителем):

час.________ мин.________ "_____"________________20___г. за № ______

Подпись лица принявшего заявку __________________________